ProduktfotoTTI-8 und TTI-9
Digitale Referenzthermometer
Multifunktionales 2-Kanalmessgerät mit Speicher für bis zu 6.000
Messwerten. Durch die integrierte Echtzeituhr werden die
Messwerte zuverlässig mit Datum und Uhrzeit gespeichert. Auch
bei Unterbrechung der Stromversorgung (Batteriewechsel)
werden die Daten in einem nichtflüchtigen Flashbaustein
gehalten. Der Logger wird über eine Menüfunktion direkt am

Strömung
ProduktfotoBasispaket
ProduktfotoBestellbeispiel
Modell TTI-9
2-Kanal, Pt100, Thermoelement Typ J, K, L, N, R, S, T
Klasmeier Kalibrier- und Messtechnik GmbH -  Flemingstr. 12-14  -  D-36041 Fulda - Germany
Tel.: +49 (0) 661 380 940-0  Fax: +49 (0) 661 - E-Mail: info@klasmeier.com - Internet: www.klasmeier.com380 940-10
TTI-8 und TTI-9
Digitale Referenzthermometer
Modell Nr.
Messkanal 1/2
Messbereich
Genauigkeit
Pt100, Thermoelemente Typ
K, J, L, N, R, S, T, Feuchte, Strömung,
Widerstand
Pt100
gemäß IEC 584
Ohm 0 bis 400 Ohm 0 bis 400 Ohm
Feuchte ---- 0 % bis 100 %rF
Strömung ---- 0 bis 40 m/s
Pt100 0,03°C von -50°C - +199,99°C
0,05% v. M. im restl. Bereich
TTI-9 TTI-8
Pt100, Thermoelemente Typ
K, J, L, N, R, S, T, Widerstand
-200 bis +850°C -200 bis +850°C
Thermoelemente gemäß IEC 584
± ±0,03°C von -50°C - +199,99°C
±0,05°C von -200°C - +200°C ±0,05°C von -200°C - +200°C
0,05% v. M. im restl. Bereich
Thermoelemente R, S ±1,0°C +0,1% v.M. ±1,0°C +0,1% v.M.
Thermoelemente K,J, ±0,2°C von 0°C - +200°C ±0,2°C von 0°C - +200°C
L,N,T ±0,5°C bis 1000°C ±0,5°C bis 1000°C
±1,0°C im restl. Bereich ±1,0°C im restl. Bereich
Feuchte ---- ±1,5 %rF
Strömung ---- 0,5% v.M.
Ohm 0,5% v.M. 0,5% v.M.
0,01°C von -200°C bis +200°C 0,01°C von -200°C bis +200°C
sonst 0,1°C bzw. 0,1% und 0,01m/s sonst 0,1°C bzw. 0,1% und 0,01m/s
EEX ib IIB T4 ----
6.000 Messwerte (maximal 4.500 für einen Messkanal)
Einstellbar 1 Sekunde bis 20 Minuten
Quarz, batteriegepufert (über PC einstellbar)
RS232-Schnittstelle (serieller Drucker anschließbar)
DIN 8-polig
0°C bis +40°C
2zeilige LCD
Kunststoff
200 x 85 x 40 mm (LxBxH)
300 g
9 V Blockbatterie (optional Netzteil 230 VAC)
ca. 20 Std.
Auflösung